2

1. Дело № 02-0076/82/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«19» декабря 2017 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Коголь Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Строительные системы «Сибири» к Василишиной Марине Всеволодовне о взыскании суммы обеспечительного платежа по договору аренды,
руководствуясь статьями 194-199, статьями 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Строительные системы «Сибири» к Василишиной Марине Всеволодовне о взыскании суммы обеспечительного платежа по договору аренды – удовлетворить.
Взыскать с Василишиной Марины Всеволодовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Строительные системы «Сибири» внесенный по договору аренды от 18.04.2016 года обеспечительный платеж в части, определенной соглашением о расторжении договора аренды от 23.09.2016 года, в размере 6753 (шесть тысяч семьсот пятьдесят три) рубля, проценты за пользование чужими денежными средствами в сумме 553 (пятьсот пятьдесят три) рубля 03 копейки, расходы за юридические услуги по составлению искового заявления в размере 2000 (две тысячи) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей, а всего 9706 (девять тысяч семьсот шесть) рублей 03 (три) копейки.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                  Гирина Л.М.